
Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2,110 00 Praha 1

00064581

a

(dále jen „zhotovitel“

jméno: 
IČO: 
se sídlem: 
číslo účtu:

se sídlem: 
zastoupené: 
IČO:

Ing. Mgr. Robert Hejzák 
71799419
Vítkova 188/22, 186 00 Praha 8

Článek I.
Předmět smlouvy

■imiiim
HHHPP09PAHWO

Článek II.
Povinnosti zhotovitele

(dále jen „smlouva“), kterou podle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákon o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) uzavřeli

Smlouva o odborné konzultační činnosti a vyhodnocení plnění Akčního 
Plánu pro realizaci „Národního programu řešení problematiky HIV/AIDS 
v ČR na období 2018-2022“ na území Hlavního města Prahy 2018-2022

č. INO/81/01/002091/2024

bank, spojení: PPF banka a.s. se sídlem 160 41 Praha 6, Evropská 2690/17

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel nesmí pověřit konzultační činností a vyhodnocením plnění úkolů odpovědných 
organizací definovaných v rámci Akčního Plánu či vyhodnocením závěrečné zprávy jinou 
osobu s výjimkou spolupráce RNDr. Michala Pitoňáka, Ph.D.

1. Zhotovitel se zavazuje seznámit se se všemi jemu svěřenými dokumenty, ve spolupráci s RNDr. 
Michalem Pitoňákem, Ph.D., vypracovat závěrečnou zprávu a předat jí ZDR MHMP nejpozději 
do 31.7.2024.

DIČ: CZ00064581

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na pozici odborného konzultanta, poskytovat 
odborné konzultace a dále provést vyhodnocení plnění úkolů odpovědných organizací 
definovaných v rámci Akčního Plánu pro realizaci „Národního programu řešení problematiky 
HIV/AIDS v ČR na období 2018-2022“ na území Hlavního města Prahy 2018-2022 (dále jen 
„Akční Plán“) spolu s vyhotovením písemné závěrečné zprávy v rozsahu minimálně 1 A4, ve 
spolupráci s RNDr. Michalem Pitoňákem, Ph.D.



3

3.

4.

3.

4.

Článek III
Povinnosti objednatele

Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace o obsahu dokumentů v tajnosti, 
nezveřejňovat je a zachovávat mlčenlivost až do projednání výsledků orgány HMP a doby jejich 
zveřejnění.

Za prokázané porušení mlčenlivosti, má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 
20 000 Kč (za každý jednotlivý případ porušení). Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních 
dnů po doručení písemné výzvy zhotoviteli.

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k dispozici všechny potřebné a jemu dostupné 
podklady zejména Akční Plán pro realizaci „Národního programu řešení problematiky 
HIVIAIDS v ČR na období 2018-2022“ na území Hlavního města Prahy 2018-2022, Seznam 
odpovědných organizací, Zápis zjednání Expertní pracovní skupiny HIV/ FTC pro prevenci 
HIVIAIDS v hlavním městě Praze č. 6/2022 a podklady dodané ze strany jednotlivých 
dotčených organizací vztahující se k vyhodnocení Akčního Plánu ve formě závěrečné zprávy 
v písemné nebo el. podobě nejpozději do 31. 5. 2024.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení vyhodnocení plnění Akčního Plánu pro 
realizaci „Národního programu řešení problematiky HIVIAIDS v ČR na období 2018-2022 na 
území Hlavního města Prahy 2018-2022 ve formě závěrečné zprávy částku ve výši 
50.000 Kč (slovy: padesát pět tisíc korun českých). Uvedená částka je smluvní cenou ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Platba bude provedena 
bankovním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Závazek zaplatit uvedenou
částku je splněn dnem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu objednatele.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě faktury, jejíž nedílnou součástí 
je předávací protokol o předání vypracovaného dokumentu, který bude podepsán zhotovitelem 
a objednatelem. Závěrečnou zprávu i data předá zhotovitel v písemné i elektronické podobě. 
Místem předání dokumentu je sídlo objednatele.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů i další náležitosti požadované objednatelem. Musí tedy 
obsahovat tyto údaje:

- údaje objednatele/zadavatele, sídlo, IČO
- údaje dodavatele/zhotovitele, sídlo, IČO
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojení dodavatele/zhotovitele
- datum vystavení dokladu
- rozsah a předmět fakturovaného plnění
- číslo smlouvy
- fakturovanou částku ve složení cena celkem
- zápis v obchodním (či jiném) rejstříku (číslo, oddíl, aj.)
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury.



5.

6.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

Smluvní strany nepovažují výstup poskytovaných služeb zhotovitele za autorské dílo ve smyslu 
zákona č. 120/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, anebo jej zčásti považují 
za takové autorské dílo, jehož poskytnutí nepředstavuje materiální zásah do autorského práva.

a) 

b) 

c)

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, dle 
čl. IV., odst. 2 této smlouvy, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže, to 
písemně oznámí druhé smluvní straně, která podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dozvěděla.

Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny 
vrátit si svá vzájemná plnění. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, 
ani nároku na smluvní pokutu, které mají podle vůle smluvních stran zůstat zachovány i po 
zániku smlouvy odstoupením.

Odstoupení od smlouvy může být z důvodu:

Informace o zpracování osobních údajů jsou uvedené na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/omeste/magistrat/gdpr/index.html.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Článek IV.
Odstoupení od smlouvy

podstatného porušení smlouvy, které spočívá v porušení povinnosti mlčenlivosti

prodlení s plněním smlouvy

vadného plnění — závěrečná zpráva bude obsahovat chybné, irelevantní či nepodložené 
údaje pro objednatele nepoužitelné; nedodání všech potřebných materiálů a podkladů 
nutných k vyhodnocení akčního plánu ze strany objednatele, dle čl. III., odst. 1 této 
smlouvy.

Lhůta splatnosti faktury je třicet dnů od jeho doručení objednateli a je uvedena na faktuře. 
Faktura se platí bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu druhé smluvní strany, 
uvedeného v záhlaví smlouvy.

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je objednatel 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit dodavateli k opravě/doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení 
opraveného daňového dokladu/faktury objednateli.

http://www.praha.eu
http://www.praha.eu/jnp/cz/omeste/magistrat/gdpr/index.html


6.

7.

8.

9.

V Praze dneV Praze dne

zhotovitel:objednatel:

Ing. Mgr. Robei
Hejzák, MA

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv, přičemž účastníci se dohodli, že zveřejnění zajistí objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 
1 stejnopis a objednatel 4 stejnopisy. Autorizace smlouvy se provede připojením úředního 
razítka objednatele. Toto ustanovení se nepoužije v případě podpisu smlouvy elektronickým 
způsobem.
Smlouvu je možné uzavřít také elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Ing. Mgr. Robert Hejzák


